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Zimą kierowcy poddawani są wyzwaniom zarówno pod względem utrudnionych warunków
pogodowych, jak i odpowiedniego przygotowania samochodu na ten najcięższy sezon m.in.
dla elementów mechanicznych. Jak uczulić kierowców na ryzyko niepożądanych usterek?

Według danych na portalu Yanosik , aż 11,1% wypadków drogowych w Polsce w 2022 r. wydarzyło
się w październiku. Głównym powodem były panujące o tej porze roku nieprzewidywalne warunki
atmosferyczne. Mechanicy sieci Q Service Castrol podpowiadają, jakie elementy należy sprawdzić
przed okresem jesienno-zimowym, aby wystrzec się niepożądanych usterek i zminimalizować ryzyko
niechcianych zdarzeń drogowych.

Podstawowym elementem samochodu, który wymaga sprawdzenia i wymiany są opony. Powinny
mieć co najmniej 4 mm bieżnika oraz nie być starsze niż 10 lat. Przed każdą podróżą warto
sprawdzić również ciśnienie w oponach, aby zapewnić ich równomierne zużycie i lepszą
przyczepność.

- Według powszechnej praktyki, nowy komplet opon powinien być wymieniany w październiku, kiedy
średnia dobowa temperatura powietrza spada poniżej 7°C. Wymiany należy dokonać, zanim spadnie
pierwszy śnieg, a na drogach pojawi się gołoledź. W ten sposób kierowca uniknie kolejek, które
powstają tuż po zmianie warunków atmosferycznych - przyznaje Jarosław Gałuszka, właściciel
znajdującego się w Warszawie serwisu Autointerus, należącego do sieci Q Service Castrol.



Zweryfikuj stan, wymień wyeksploatowane części

Mechanicy radzą sprawdzić, czy tarcze są w dobrym stanie, a klocki mają wystarczającą ilość
materiału. Te, szczególnie zimą, są niezbędne do skutecznego hamowania na drogach. Z kolei niskie
temperatury mogą jeszcze mocniej obciążać akumulator. Sprawne urządzenie w samochodzie w
czasie spoczynku powinno mieć wartość na poziomie 12,7 V. Jeśli to konieczne, należy wymienić je
na nowe.

Zimą, przed pierwszymi przymrozkami, warto również sprawdzić także stan płynów
eksploatacyjnych. Płyn do spryskiwaczy powinien zostać wymieniony z letniego na zimowy o
temperaturze zamarzania nie wyższej niż -20°C. Zamarznięty płyn w układzie chłodzenia może
uszkodzić chłodnicę oraz silnik. Mechanicy wysyłają również klientom SMS-a z przypomnieniem o
dolaniu płynu zimowego do spryskiwaczy.

- Przed okresem zimowym zalecana jest weryfikacja stanu i jakości oleju silnikowego. Jego zużycie
może doprowadzić do skrócenia żywotności, a nawet uszkodzenia silnika. W niskich temperaturach
olej zmienia swoją konsystencję, przez co ciężej dostaje się we wszystkie niezbędne do
nasmarowania miejsca - przyznaje Jarosław Gałuszka.

Eksperci wskazują też na wymianę płynu hamulcowego na taki, który jest bardziej odporny na niskie
temperatury. Wraz z eksploatacją pojazdu, woda przedostaje się do układu hamulcowego. Sprawia
to, że podczas ujemnych temperatur układ hamulcowy staje się zawodny, co w konsekwencji może
doprowadzić do jego awarii.

Pamiętaj o nadwoziu i podwoziu auta

Dobrą praktyką przed rozpoczęciem okresu zimowego jest również zabezpieczenie lakieru
samochodu przed solą i brudem zimowym poprzez dokładne umycie oraz nałożenie odpowiednich
środków. W takiej sytuacji sprawdza się woskowanie auta, zabezpieczenie powłoki ceramicznej, czy
nałożenie na karoserię folii typu PPF, która we właściwy sposób chroni elementy chromowane oraz
reflektory.

Ważnym elementem przygotowania samochodu przed zimą jest kontrola stanu jego podwozia. Można
jej dokonać w warsztacie samochodowym bądź na stacji diagnostycznej. Odpowiednia konserwacja
oraz zabezpieczenie przed korozją zagwarantuje bezpieczną jazdę w najmroźniejsze miesiące w roku.
Zimą warto również pamiętać o wyposażeniu awaryjnym w samochodzie: łopacie, łańcuchach na
koła, kocu termicznym czy latarce.

Przygotowanie samochodu do zimy to nie tylko kwestia bezpieczeństwa, ale także komfortu jazdy i
oszczędności. Warto zadbać o swoje auto i odwiedzić warsztat, aby uniknąć kłopotów w trakcie
mroźnych miesięcy.
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